
Informationsmøder om den Boligsociale Helhedsplan 
for årene 2025 - 2029 

 
Den nuværende boligsociale helhedsplan for Randers Nordby 2021- 25 udløber ultimo juli 2025. 
Der er derfor udarbejdet en ny boligsocial helhedsplan for Randers for 2025-2029.  
 
Du er beboer i en af de afdelinger, der får gavn af de boligsociale aktiviteter, i forbindelse med den 

nye boligsociale helhedsplan. Har det din interesse at høre mere omkring emnet, så kom til:  
 
Informationsmøde i RandersBolig, mødelokale 4, Marsvej 1, 8960 Randers NV. 

Tirsdag den 21. januar kl. 17.00 eller torsdag den 23. januar kl. 17.00. 
Mød blot op den dato der passer dig bedst – der er ingen tilmelding. 
Mødets varighed er 1 – 2 timer og der serveres kaffe og te til mødet. 

 

Den boligsociale helhedsplan påvirker ikke afdelingens økonomi og 
organisationsbestyrelsen har derfor godkendt de berørte afdelingers deltagelse. 

 
Den Boligsociale Helhedsplan 
En boligsocial helhedsplan består af en række forebyggende og sociale aktiviteter og indsatser 
rettet mod beboere i et alment boligområde med en stor andel af sårbare og udsatte borgere. 
Boligorganisationerne i Randers og Randers kommune kan i fællesskab ansøge 
Landsbyggefonden om midler til en boligsocial helhedsplan. Den boligsociale helhedsplan 
finansieres for fire år ad gangen. 
 
I den boligsociale helhedsplan arbejdes ud fra en femstrenget bystrategi, der sammen med andre 
boligsociale indsatser, skal være med til at løfte de udsatte bydele og boligområder i Randers. 
Strategien består at følgende fem punkter:  
 

➢ Byens og boligområdernes fysiske udvikling 
➢ Kommunikation og markedsføring  
➢ Sociale investeringer 
➢ Anvendelse af almenboliglovens udlejnings- og anvisningsregler 
➢ Kriminalitetsforebyggelse 

 
Inden for disse arbejdes med forskellige aktiviteter indenfor følgende 4 indsatsområder: 
 
1) Uddannelse og livschancer 
2) Beskæftigelse 
3) Kriminalitetsforebyggelse 
4) Sammenhængskraft og medborgerskab  
 
Dette for at sikre at Randers bliver en by i balance – uden udsatte boligområder. Hvor der er 
sammenhængskraft mellem boligområderne og den øvrige by, og hvor livsmulighederne styrkes 
for børn og unge, der vokser op i boligområderne.  

Hvilke boligområder er omfattet 
Den boligsociale helhedsplan 2025-29 omfatter 4162 lejemål og 6815 beboere i de syv 
boligområder, der indgår i helhedsplanen. 
 
 



Landsbyggefonden har bevilliget i alt 17.150.000 kroner til en ny boligsocial helhedsplan for 2025-
2029 i Randers. Dette under forudsætning af en mere bydækkende indsats og med tilføjelse af 
yderligere to boligområder, ift. den nuværende boligsociale helhedsplan for Randers.  
 
Foruden Gl. Jennumparken, Glarbjergvej-området, Vangdalen, Hermann Stillingsvej-området og 
Energivej-området skal Sjællandsgade-kvarteret og en række mindre afdelinger fordelt i det 
centrale Randers derfor også omfattes af den kommende boligsociale helhedsplan.  

De syv boligområder er alle beliggende i Randers by i et bælte nord for fjorden.               
Boligområderne består af almene familieboliger og er primært etagebyggeri.  

 

 

Når helhedsplanen er igangsat, er den organisatorisk forankret i den boligorganisation med flest 
antal lejemål (Møllevænget & Storgaarden) og drives i det daglige af Bysekretariatet. 

Ønsker du uddybende materiale om Helhedsplanen kan du finde yderligere materiale her: 
https://www.randersbolig.dk/beboerinfo/boligsocial-helhedsplan-2025-29/  

Med venlig hilsen  

 

 

https://www.randersbolig.dk/beboerinfo/boligsocial-helhedsplan-2025-29/

